[image: Крымский р-н герб 11]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

от 23.03 2020 года                                                                                                                № 69
г.Крымск

О принятии мер по предотвращению распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования Крымский район

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах            по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 марта 2020 года № 148, письмом комиссии           по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края от 19 марта 2020 года № 204-02-09-6631/20                   «О принятии мер по предотвращению распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановлением администрации муниципального образования Крымский район от 19 марта 2020 года № 495 «О принятии мер по предотвращению распространения коронавирусной инфекции           (COVID – 2019) на территории муниципального образования Крымский район», в целях исключения угрозы распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) среди несовершеннолетних, состоящих                    на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних             и защите их прав при администрации муниципального образования Крымский район, с которыми необходимо проведение индивидуальной профилактической работы (далее – несовершеннолетние ИПР), а также несовершеннолетних, воспитывающихся в семьях, находящихся в социально  опасном положении (далее – несовершеннолетние из семей СОП)                    и (или) трудной жизненной ситуации (далее – несовершеннолетние, воспитывающиеся в семьях ТЖС), требующих дополнительного контроля      со стороны органов и учреждений системы профилактики безнадзорности         и правонарушений несовершеннолетних, других органов местного самоуправления,  п р и к а з ы в а ю:
1. На период режима повышенной готовности организовать работу          по принятию дополнительных мер по обеспечению безопасности несовершеннолетних ИПР и несовершеннолетних из семей СОП.
2. В случае выявления нарушений требований по обеспечению безопасности и угрозы распространения коронавирусной инфекции   (COVID-2019) в отношении несовершеннолетних ИП и несовершеннолетних         из семей СОП, незамедлительно принимать меры реагирования и оказывать содействие в их устранении в рамках ведомственной компетенции.
3. В период с 23 марта 2020 года до 1 мая 2020 года организовывать информационную разъяснительную работу с несовершеннолетними                и их родителями (лицами, их заменяющими) о профилактике распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), путем распространения тематических материалов и номеров телефонов экстренных служб.
4. В период с 23 марта 2020 года до 1 мая 2020 года организовывать мониторинг (в телефонном режиме) состояния здоровья, занятости несовершеннолетних ИПР и несовершеннолетних из семей СОП.
5. Ежедневно, с 23 марта 2020 года до 1 мая 2020 года,  организовывать проведение (в телефонном режиме) разъяснительной работы                             с несовершеннолетними, родителями (лицами, их заменяющими)                     по соблюдению рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), с учетом методических рекомендаций министерства здравоохранения Российской Федерации, размещенных           на сайте https://www.rosminzdrav.ru/ministry/covid19, соблюдению правил гигиены, ограничения пребывания детей в общественных местах.
6. В период режима повышенной готовности, при получении информации от несовершеннолетних, родителей (лиц, их заменяющих) о первых признаках респираторной инфекции, в обязательном порядке проводить разъяснительную работу о необходимости оставаться дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за медицинской помощью.
7. О результатах проведенной работы информировать управление культуры администрации муниципального образования Крымский район  еженедельно (25.03.2020 года, 01.04.2020 года, 08.04.2020 года, 15.04.2020 года, 22.04.2020 года, 29.04.2020 года) с нарастающим итогом до 11:00 часов по форме (приложение).
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Начальник управления                                                                       Л.В.Громыко

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления культуры
администрации муниципального
образования Крымский район
от ____________ № __________

ИНФОРМАЦИЯ
 о дополнительных мерах по предотвращению распространения коронавирусной
инфекции (COVID-2019) среди несовершеннолетних, среди несовершеннолетних, состоящих  на
профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации
муниципального образования Крымский район, с которыми необходимо проведение индивидуальной
профилактической работы, а также несовершеннолетних, воспитывающихся в семьях, находящихся в социально
 опасном положении и (или) трудной жизненной ситуации в муниципальном образовании Крымский район

	№ п/п
	Показатели
	Категории несовершеннолетних и семей

	Количество несовершеннолетних, состоящих  на
профилактическом учете в комиссии
	Количество семей в СОП
	из них детей
	Количество семей в ТСЖ
	из них детей

	1.
	Количество проведенных профилактических бесед             о необходимости нахождения детей в домашних условиях в период весенних каникул, режима повышенной готовности, а также о соблюдении рекомендаций                   по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	2.
	Выявлено родителей (лиц, их заменяющих) с признаками заболеваний, из них:

	2.1
	- находящихся в домашних условиях

	2.2
	- заболевших, помещенных на лечение в медицинскую организацию (стационар)

	2.3
	- заболевших, помещенных в изолятор в связи                          с признаками на коронавирус

	3.
	Выявлено детей с признаками инфекционных заболеваний, из них:

	3.1
	- находящихся в домашних условиях

	3.2
	- заболевших, помещенных на лечение в медицинскую организацию (стационар)

	3.3
	- заболевших, помещенных в изолятор в связи                          с признаками на коронавирус

	4.
	Количество семей, несовершеннолетних, которым оказана помощь в приобретении средств защиты, личной гигиены и т.п.

	5.
	Количество распространенных брошюр, тематических материалов по предотвращению распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)

  Начальник управления                                                                                                                                                                Л.В.Громыко

image1.png
/I\